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Niezwykła bakteria z ludzkiej śliny
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Pasożytnicza bakteria, która zakaża inne
bakterie i może sprawiać, że stają się bardziej szkodliwe dla człowieka została odkryta
w ludzkiej ślinie – informuje „New Scientist”.

Jedyną znaną dotychczas bakterią zdolną do zakażania innych bakterii była „drapieżna”, wolno
żyjąca Bdellovibrio. Nowy, pasożytniczy gatunek ma tylko 700 genów (zwykle u mikroorganizmów są
ich tysiące) i jest całkowicie zależny od swojego gospodarza, ponieważ w odróżnieniu od wszystkich
znanych bakterii nie potrafi syntetyzować niezbędnych do wywarzania białek aminokwasów.

 

Odkrycia dokonał zespół Jeffa Mc Leana z University of Washington School of Dentistry w Seattle
podczas analizowania materiału genetycznego szczepów bakterii obecnych w próbkach ludzkiej śliny.
Naukowcy zwrócili uwagę na tajemniczy, niezidentyfikowany fragment DNA. Inni badacze natrafiali
na podobną sekwencję już wcześniej, ale nie było wiadomo, do jakiego organizmu należy.

 

Dopiero McLean i jego koledzy wykazali, że chodzi o miniaturową bakterię żyjącą na powierzchni
komórek innego gatunku - Actinomyces odontolyticus – i pobierającą od gospodarza substancje
pokarmowe. Jednak po pewnym czasie Actinomyces zostają zaatakowane i zabite przez agresywnego
mikroba - w błonie komórkowej gospodarza dosłownie powstają dziury.

 

Maleńkie pasożytnicze bakterie trudno hodować i badać w laboratorium. Dlatego przez
dziesięciolecia pozostawały niewykryte. Ich obecność wydaje się mieć związek z chorobami dziąseł,
mukowiscydozą oraz zmniejszoną odpornością na mikroorganizmy. U osób z takimi problemami
wykryto bowiem dużą koncentracje charakterystycznego DNA. Udało się także zaobserwować, że
zakażone Actinomyces aktywniej atakowały dziąsła i unikały ataku leukocytów. Ponadto pasożytnicza
bakteria wydaje się w jakiś sposób uodparniać bakterię – żywiciela na antybiotyki.
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.

 
18-12-2025

Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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Nie było żadnej sprawy o papiernię
Wśród spraw wpływających do Komisji Dyscyplinarnej.
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